

Verksamhet

Ålbicom Ab fd. Delfensdal
Gunnarsby
Sund

Beslut om avslut

Tillsynsärendet avslutas utan vidare åtgärder.

Motivering

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet, ÅMHM, förelade Ålbicom Ab genom beslut MB-2024-269 att upphöra mottagningen av fettblandat vatten samt inkomma med en åtgärdsplan, förutsatt att Ålbicom Ab har som avsikt att fortsätta mottagningen av det ovannämnda avfallet. Åtgärdsplanen ska godkännas av ÅMHM innan mottagningen kan återupptas.

Den 01.10.2024 inkom advokatbyrå Carlson Wingert på uppdrag av Ålbicom Ab med en åtgärdsplan. Åtgärdsplanen innehåller beskrivningar över åtgärder med avseende att bekämpa olägenheter i form av skadedjur. ÅMHM bedömer att åtgärdsplanen är tillräcklig för att uppnå det eftertraktade syftet.

ÅMHM godkänner således Ålbicom Ab:s förslag på åtgärdsplan med villkor att planen utförs **senast 15.12.2024** enligt beskrivningarna i åtgärdsplanen. ÅMHM avslutar således ärendet utan vidare åtgärder.

Bakgrund

Ett klagomål gällande förekomsten av flertalet korpar på Ålbicom Ab:s område har inkommit den 23.04.2024 till Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet, ÅMHM.

ÅMHM utförde en oanmäld inspektion 30.4.2024 på plats för att kontrollera lagringen av avfall på anläggningen samt kontroll efter skadedjur (fåglar). ÅMHM kunde inte notera att behandlingen av bioavfallet var olämpligt eller felaktigt lagrat under inspektionstillfället. ÅMHM kunde heller inte notera eller se spår av utökad fågelaktivitet.

Den 25.06.2024 inkom ett nytt klagomål angående felaktig hantering av fettmottagning/lagring samt stora mängder av korpar.

ÅMHM utförde en ny oanmäld inspektion på området den 27.06.2024. Vid inspektionstillfället kunde det konstateras att det fanns en lagringsficka med

fettblandat vatten i den södra delen av kompostanläggningen som behöver åtgärdas.

Den 23.9.2024 tog ÅMHHM, beslutet att förelägga med hot om vite Ålbicom Ab att upphöra mottagningen av fettblandat vatten samt inkomma med en åtgärdsplan.

01.10.2024 inkom advokatbyrå Carlson Wingert på uppdrag av Ålbicom Ab med en åtgärdsplan. Åtgärdsplanen innehåller tydlig beskrivning av åtgärder som ska vidtas innan 15.12.2024.

Avgift

Totalt 450 €. Myndighetens handläggningstid för ärendet uppgår till 5 timmar.

För handläggning av ärendet uppbärs en avgift om 90 euro per arbetad timme enligt avgiftstabell 6 i Ålands landskapsregerings beslut om taxa för Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 2024. Taxan finns på amhm.ax/avgifter.

Besvär

Besväransvisning bifogas.

Beslutet justeras omedelbart.

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet

Helena Boman
Sektionschef
Beslutande

Casper Sivén
Miljöskyddsinspektör
Föredragande

Bilaga

1. Besväransvisning
2. Faktura (ej vid e-faktura)